МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

г ПРИКАЗ
« d  » CpefijtfiJlJt 20I f -  г. № _______d / s ' / 7___________

г. Москва

Об объявлении Благодарности
Министра спорта Российской Федерации

За существенный вклад в развитие отрасли физической культуры

и спорта п р и к а з ы в а ю :

объявить Благодарность Министра спорта Российской Федерации

АБРАМОВОЙ Ирине Николаевне -  заведующему отделением летних видов

спорта государственного бюджетного учреждения Саратовской области

«Спортивная школа олимпийского резерва «Надежда Губернии»

АГЗАМОВУ Мусавиру Фаридовичу -  тренеру муниципального автономного

учреждения города Набережные Челны «Спортивная школа олимпийского

резерва «Витязь» имени М.Ш. Бибишева», Республика Татарстан

АЛОВУ Владимиру Аркадьевичу -  доценту кафедры теории и методики футбола

Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Национальный государственный университет физической

культуры, спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург»

АНИКУ Борису Рудольфовичу -  тренеру государственного автономного

учреждения Мурманской области «Кировская спортивная школа Олимпийского

резерва по горнолыжному спорту»

МИНСПОРТРОССИИ
Вн. № 6 нг
От 08.02.2022 л.

4459787444

АНИК Ирине Геннадьевне -  тренеру государственного автономного учреждения

Мурманской области «Кировская спортивная школа Олимпийского резерва

по горнолыжному спорту»

АРСЕНОВУ Виктору Дмитриевичу -  тренеру Смоленского областного

государственного бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского

резерва имени Ф.Т. Михеенко»

БАЗАРОВУ Эдуарду Алексеевичу -  тренеру муниципального автономного

учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Балаково», Саратовская

область

БАКУЛЕВУ Михаилу Сергеевичу -  старшему преподавателю кафедры теории

и методики бокса им. ЗТ СССР А.Н. Кудрина Федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Национальный

государственный Университет физической культуры, спорта и здоровья имени

П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург»

БАШЕНИНУ Олегу Сергеевичу -  учителю физической культуры

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Темкинская

средняя школа имени Героя Советского Союза Громова Георгия Васильевича»

Темкинского района Смоленской области

БЕЛЯКОВУ Андрею Владимировичу -  директору муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Юный динамовец»

города Челябинска, Челябинская область

БИРЮКОВУ Петру Андреевичу -  тренеру муниципального автономного

учреждения спортивной школы олимпийского резерва «Хабаровский городской

центр развития бокса», Хабаровский край

БОРИСОВУ Ивану Ивановичу -  первому заместителю директора

государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия)

«Республиканский центр национальных видов спорта имени Василия Манчаары»

ВАСИЛЬЕВУ Никите Валерьевичу -  старшему тренеру спортивной сборной

команды Российской Федерации по фристайлу Федерального государственного

2

бюджетного учреждения «Центр спортивной подготовки сборных команд

России»

ВЕТЧИНОВУ Игорю Ивановичу — тренеру государственного автономного

учреждения Мурманской области «Мурманская областная спортивная школа

олимпийского резерва по зимним видам спорта»

ВОЛКОВУ Андрею Валерьевичу -  тренеру спортивной сборной команды

Российской Федерации по фристайлу Федерального государственного

бюджетного учреждения «Центр спортивной подготовки сборных команд

России»

ВОРОНКОВУ Александру Владимировичу -  администратору тренировочного

процесса спортивной сборной команды Российской Федерации по фристайлу

Федерального государственного бюджетного учреждения «Центр спортивной

подготовки сборных команд России»

ГАВРИЛОВУ Александру Евгеньевичу -  заместителю генерального директора

автономной некоммерческой организации «Волейбольный клуб «Локомотив -

Новосибирск», Новосибирская область

ГАЙДУКОВУ Роману Валерьевичу -  исполнительному директору

Общероссийской общественной организации «Федерация спортивной борьбы

России»

ГОЛУБЕВУ Евгению Сергеевичу -  тренеру государственного бюджетного

учреждения Саратовской области «Спортивная школа олимпийского резерва

по фехтованию им. Г.И. Шварца»

ГОРОШАНСКОМУ Георгию Владимировичу -  тренеру муниципального

бюджетного учреждения «Спортивная школа по легкой атлетике»,

Нижегородская область

ГРОМОВУ Александру Николаевичу -  директору муниципального автономного

учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва № 4 по волейболу»,

Нижегородская область

3

ДЕМЧЕНКО Наталье Сергеевне -  доценту кафедры теории и методики

восточных боевых искусств Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Российский

государственный университет физической культуры, спорта, молодежи

и туризма (ГЦОЛИФК)»

ЕРЕМИНУ Виталию Николаевичу -  директору образовательного учреждения

дополнительного образования спортивной школы регионального отделения

Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное

общество содействия армии, авиации и флоту России» Ивановской области

ЗАБРОДИНУ Евгению Викторовичу -  члену региональной общественной

организации «Федерация парусного спорта Омской области»

ЗАГАЦКОМУ Сергею Рудольфовичу -  тренеру государственного бюджетного

учреждения Калужской области «Спортивная школа олимпийского резерва

«Олимп»

ЗАЗДРАВНЫХ Владимиру Ивановичу -  члену региональной общественной

организации «Федерация парусного спорта Омской области»

ЗАЙЦЕВУ Александру Васильевичу -  главному специалисту отдела

физкультурно-спортивной работы и межведомственного взаимодействия

Управления физической культуры и спорта аппарата Центрального совета

Общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное

общество содействия армии, авиации и флоту России»

ИВАНОВУ Василию Александровичу -  тренеру муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа единоборств «Ак Барс» г. Казани, Республика

Татарстан

КАНУНОВУ Льву Евгеньевичу -  заместителю начальника отдела физической

культуры и спорта регионального отделения Общероссийской общественно­

государственной организации «Добровольное общество содействия армии,

авиации и флоту России» города Москвы

4

КАПУСТИНУ Павлу Николаевичу -  члену региональной общественной

организации «Федерация парусного спорта Омской области»

КЛЕУТИНОИ Ирине Алексеевне -  заместителю директора по финансово-

экономическим вопросам Федерального государственного бюджетного

учреждения профессиональной образовательной организации «Брянское

государственное училище (колледж) олимпийского резерва»

КОНУРБАЕВУ Мурату Алдашбековичу -  тренеру муниципального автономного

учреждения города Новосибирска «Новосибирский Центр Высшего Спортивного

Мастерства», Новосибирская область

КОПЫТОВОЙ Анастасии Викторовне — старшему преподавателю кафедры

гуманитарных дисциплин Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Дальневосточная

государственная академия физической культуры»

КОРДЮКУ Петру Валерьевичу -  старшему тренеру спортивной сборной

команды Российской Федерации по фристайлу Федерального государственного

бюджетного учреждения «Центр спортивной подготовки сборных команд

России»

КОШЕЛЕВОЙ Елене Юрьевне -  тренеру областного государственного

бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва

по художественной гимнастике», Ульяновская область

КРУЧИНИНУ Владимиру Викторовичу -  тренеру государственного автономного

учреждения Мурманской области «Кировская спортивная школа Олимпийского

резерва по горнолыжному спорту»

КРЮЧКОВСКОЙ Светлане Григорьевне -  тренеру государственного

автономного учреждения Мурманской области «Кировская спортивная школа

Олимпийского резерва по горнолыжному спорту»

КУЙВАШЕВУ Евгению Владимировичу -  Губернатору Свердловской области

5

КУПРИЯНОВОЙ Светлане Ивановне -  инструктору-методисту государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская

специализированная спортивная школа олимпийского резерва в г. Покровск»

КУШНИРУ Петру Анатольевичу -  директору образовательного учреждения

дополнительного образования «Учебно-спортивный центр» регионального

отделения Общероссийской общественно-государственной организации

«Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» Брянской

области

КУ ЯРОВОЙ Ольге Владимировне — начальнику отдела муниципального

бюджетного учреждения «Спортивная школа имени М.В. Николина»,

Смоленская область

ЛАБЕНСКОМУ Клименту Климентьевичу -  директору муниципального

бюджетного учреждения «Спортивная школа «Олимп», Мурманская область

ЛЕБЕДЕВОЙ Светлане Алексеевне -  начальнику отдела развития физической

культуры и спорта Министерства физической культуры и спорта Новосибирской

области

ЛЕБОНДЕ Евгению Олеговичу -  начальнику спортивной сборной команды

Российской Федерации по фристайлу Федерального государственного

бюджетного учреждения «Центр спортивной подготовки сборных команд

России»

ЛУКАШИНОЙ Татьяне Викторовне -  главному врачу краевого государственного

учреждения здравоохранения «Алтайский врачебно-физкультурный диспансер»,

Алтайский край

ЛУПАНДИНУ Сергею Геннадьевичу -  тренеру государственного автономного

учреждения Мурманской области «Мурманская областная спортивная школа

олимпийского резерва по зимним видам спорта»

МАЛКИНОЙ Александре Юрьевне -  главному специалисту отдела

организационной, правовой работы и контроля Министерства физической

культуры и спорта Новосибирской области

6

МАЛОЛЕТНЕВУ Андрею Владимировичу -  тренеру Смоленского областного

государственного бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского

резерва имени Ф.Т. Михеенко»

МАРУСОВУ Евгению Александровичу -  тренеру отделения греко-римской

борьбы муниципального бюджетного учреждения «Спортивная школа

олимпийского резерва № 1», Хабаровский край

МАРУЩАКУ Дмитрию Владимировичу -  тренеру спортивной сборной команды

Российской Федерации по фристайлу Федерального государственного

бюджетного учреждения «Центр спортивной подготовки сборных команд

России»

МОРОЗОВУ Андрею Михайловичу -  тренеру муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва по греко-римской

борьбе», Нижегородская область

МОСКВИТИНУ Сергею Николаевичу -  генеральному директору общества

с ограниченной ответственностью «РК спорт»

МОХОВОЙ Вере Петровне -  генеральному директору государственного

областного унитарного предприятия «Универсальный спортивно-досуговый

центр», Мурманская область

МУНИНУ Игорю Ивановичу -  тренеру муниципального автономного

учреждения «Спортивная школа олимпийского резерва «Балаково», Саратовская

область

МУРАТОВУ Игорю Сергеевичу -  тренеру государственного автономного

учреждения Мурманской области «Кировская спортивная школа Олимпийского

резерва по горнолыжному спорту»

МУРТАЗИНОЙ Гульсине Хафизовне -  профессору кафедры социальных

технологий и массовых коммуникаций в спорте Института менеджмента

и социальных технологий Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

7

государственный Университет физической культуры, спорта и здоровья имени

П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург»

НИКИТИНУ Павлу Леонидовичу -  тренеру муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа «Нижегородец», Нижегородская область

НОБУЮКИ Асаи -  президенту компании «Канда сэйсакусё», члену

Международной федерации самбо, вице-президенту Федерации самбо Японии

НОВИКОВОЙ Вере Николаевне -  заместителю директора муниципального

бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского резерва № 5,

Смоленская область

НОСОВУ Михаилу Сергеевичу — главному тренеру спортивной сборной команды

Российской Федерации по фристайлу Федерального государственного

бюджетного учреждения «Центр спортивной подготовки сборных команд

России»

ОКОВИНУ Александру Евгеньевичу -  тренеру-преподавателю муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования детско-юношеской

спортивной школы городского округа Вичуга, Ивановская область

ОЛЕЙНИКУ Андрею Леонидовичу -  начальнику отдела физической культуры

и спорта регионального отделения Общероссийской общественно­

государственной организации «Добровольное общество содействия армии,

авиации и флоту России» города Москвы

ПАВЛОВУ Николаю Николаевичу -  технику по эксплуатации и ремонту

спортивной техники Дворца спорта «50 лет Победы» государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Управление физической

культуры и массового спорта»

ПОЖИДАЕВУ Александру Евгеньевичу -  члену региональной общественной

организации «Федерация парусного спорта Омской области»

ПОЛУЯХТОВОЙ Татьяне Витальевне -  администратору тренировочного

процесса спортивной сборной команды Российской Федерации по фристайлу

8

Федерального государственного бюджетного учреждения «Центр спортивной

подготовки сборных команд России»

ПОНГИЛЬСКОМУ Александру Николаевичу -  старшему тренеру спортивной

сборной команды Российской Федерации по фристайлу Федерального

государственного бюджетного учреждения «Центр спортивной подготовки

сборных команд России»

ПРОНИНУ Дмитрию Анатольевичу -  заместителю Министра физической

культуры и спорта Новосибирской области

РОДИОНОВУ Александру Евстафьевичу -  тренеру муниципального бюджетного

учреждения «Спортивная школа «Мотор», Нижегородская область

РОМАНЕНКОВУ Дмитрию Александровичу -  преподавателю Смоленского

областного государственного бюджетного профессионального образовательного

учреждения «Техникум отраслевых технологий»

САГАЙДАКУ Алексею Сергеевичу -  заместителю директора муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования города Калининграда

детско-юношеской спортивной школы № 13 по кикбоксингу и рукопашному бою,

Калининградская область

САМСОНОВУ Василию Мироновичу -  тренеру по ушу государственного

бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия) «Республиканская

специализированная спортивная школа олимпийского резерва в г. Покровск»

САПОВУ Николаю Леонидовичу -  тренеру государственного автономного

учреждения Мурманской области «Кировская спортивная школа Олимпийского

резерва по горнолыжному спорту»

САФАРОВУ Айрату Маратовичу -  тренеру отдела по олимпийским

и неолимпийским видам спорта автономного профессионального

образовательного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

«Югорский колледж-интернат олимпийского резерва»

9

СЕДОВУ Дмитрию Владимировичу -  директору государственного автономного

учреждения Новосибирской области «Центр адаптивной физической культуры и

спорта Новосибирской области»

СЕРГЕЕВУ Сергею Владимировичу -  тренеру по гиревому спорту

муниципального бюджетного учреждения спортивной школы олимпийского

резерва № 1, Смоленская область

СМИРНОВУ Геннадию Ивановичу -  доценту кафедры спортивной медицины

и технологий здоровья Института здоровья и реабилитологии Федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Национальный государственный Университет физической

культуры, спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург»

СОБИНУ Сергею Александровичу -  тренеру муниципального автономного

учреждения спортивной школы олимпийского резерва «Хабаровский городской

центр развития бокса», Хабаровский край

СТАНИСЛАВОВУ Роману Валерьевичу -  генеральному директору автономной

некоммерческой организации «Волейбольный клуб «Локомотив - Новосибирск»,

Новосибирская область

СТЕПАНЕНКОВУ Сергею Викторовичу -  тренеру Смоленского областного

государственного бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского

резерва имени Ф.Т. Михеенко»

СТЕПАНКИНУ Сергею Николаевичу -  тренеру государственного автономного

учреждения Новосибирской области «Спортивная школа олимпийского резерва

по фехтованию»

СТЕПАНОВУ Максиму Александровичу -  президенту региональной

общественной организации «Федерация хоккея Смоленской области»

СУХАРЕВОЙ Светлане Михайловне -  доценту кафедры теории и методики

легкой атлетики Федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Национальный государственный

10

Университет физической культуры, спорта и здоровья имени П.Ф. Лесгафта,

Санкт-Петербург»

ТАТАРНИКОВУ Альберту Анатольевичу -  ведущему инженеру

государственного бюджетного учреждения Республики Саха (Якутия)

«Республиканский центр подготовки спортивного резерва»

ТЕРЛЕЕВУ Николаю Георгиевичу -  члену региональной общественной

организации «Федерация парусного спорта Омской области»

ТОПОРОВУ Константину Николаевичу — тренеру государственного автономного

учреждения Мурманской области «Мурманская областная спортивная школа

олимпийского резерва по зимним видам спорта»

ТОРГАЧЕВОЙ Ольге Владимировне -  тренеру Смоленского областного

государственного бюджетного учреждения «Спортивная школа олимпийского

резерва имени Ф.Т. Михеенко»

ТЯН Евгении Акимовне -  тренеру муниципального бюджетного учреждения

«Спортивная школа олимпийского резерва № 2», Хабаровский край

УТИШЕВОЙ Елене Владимировне -  профессору кафедры социально­

гуманитарных дисциплин им. В.У. Агеевца Института менеджмента

и социальных технологий Федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Национальный

государственный Университет физической культуры, спорта и здоровья имени

П.Ф. Лесгафта, Санкт-Петербург»

ФЕРХОВОЙ Елене Александровне -  заместителю директора по спортивной

работе областного государственного бюджетного учреждения «Спортивная

школа олимпийского резерва по художественной гимнастике», Ульяновская

область

ФИЛАТОВУ Артему Владимировичу -  помощнику депутата Ульяновской

Городской Думы

11

ХЛОМЕНКУ Алексею Сергеевичу -  начальнику отделения профессиональной

и служебной подготовки отдела кадров Главного Управления Федеральной

службы исполнения наказаний по Кемеровской области - Кузбассу

ПЕРЕДОВОЙ Анастасии Сергеевне — консультанту отдела организационной,

правовой работы и контроля Министерства физической культуры и спорта

Новосибирской области

ШАЛЬКО Михаилу Евгеньевичу -  тренеру муниципального автономного

учреждения спортивной школы «Олимпия» города Кирово-Чепецка Кировской

области

ШИМБУЕВУ Николаю Еграфьевичу -  старшему тренеру спортивной сборной

команды Российской Федерации по фристайлу Федерального государственного

бюджетного учреждения «Центр спортивной подготовки сборных команд

России»

ШУБИНОЙ Евгении Олеговне -  консультанту отдела организационной,

правовой работы и контроля Министерства физической культуры и спорта

Новосибирской области

ЮКИНУ Виталию Алексеевичу -  тренеру муниципального автономного

учреждения города Набережные Челны «Спортивная школа олимпийского

резерва «Витязь» имени М.Ш. Бибишева», Республика Татарстан

ЯКОВЛЕВОЙ Елене Михайловне -  тренеру-преподавателю по спортивной

акробатике муниципального бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа»,

Мурманская область

Министр О.В. Матыцин

12